
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa

Unità operativan. II Area II Ufficio I - Ufficio Organici, mobilità e reclutamento Scuola dell'Infanzia e Primaria

IL DIRIGENTE

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 6 marzo 2019, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 

anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTA l’O.M. n. 203 dell’8 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTA l’O.M. n. 202 dell'8 marzo 2019 relativa alla mobilità del personale docente di Religione Cattolica per l’anno scolastico 2019/2020;

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta il 12 giugno 2019, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

VISTA l’ipotesi di Contratto Regionale, sottoscritta l’8 luglio 2019, sulle utilizzazioni del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 

2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, trasmessa dall'USR per la Sicilia;

VISTO il Decreto Direttoriale prot. 7845 del 10/06/2015 con il quale è stato demandato ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Regione Sicilia la 

competenza in merito ai trasferimenti, passaggi, utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, ivi compreso quello di religione cattolica, 

TENUTO CONTO delle sedi richieste dagli interessati;

CONSIDERATO che la procedura in questione è subordinata all'intesa con l'Autorità ecclesiastica sulla sede di destinazione, definita con organigramma 

disposto dalla predetta Autorità;

D I S P O N E

con effetto dal 1° settembre 2019, la Riarticolazione dell'orario dei docenti di Scuola Primaria e Secondaria sotto elencati. 

Il personale docente non interessato alla riarticolazione oraria sotto riportata resta in servizio nella sede assegnata nel decorso anno scolastico 2018/2019.



N

O
COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

PROV. 

NASCITA
SEDE DI UTILIZZAZIONE

ORDINE 

SCUOLA

ISTITUTO DI 

COMPLETAMENTO

h PROGRAMM. 

e/o a 

DISPOSIZIONE

1 BALESTRAZZI VALERIA 15/02/1974 SR SIRACUSA I.C. G.L. RADICE  18 h Primaria SIRACUSA 15° I.C. 4 h 2

2 CANNIA MARIA ROSARIA 25/03/1968 SR CARLENTINI 1° I.C. 10 h EE Primaria/Infanzia
LENTINI 4° I.C.  10 h EE + 1,30 

h AA
2 + 0,30

3 MARINO FIORELLA 27/05/1971 SR
LENTINI I.C. "R. da Lentini"  6 h EE + 

9 h AA
Primaria/Infanzia LENTINI 1° I.C. 8 h EE 1

4 PAGLIARO FRANCESCA 26/05/1971 CT AUGUSTA 4° I.C.  12 h Infanzia SORTINO 1° I.C.  12 h 1

5 RICCIARDO ROSARIA 16/11/1970 ME
SIRACUSA 8° I.C.  13,30 h AA + 10 h 

EE  
Infanzia/Primaria 1,30

N

O
COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

PROV. 

NASCITA
SEDE DI UTILIZZAZIONE

ORDINE 

SCUOLA

ISTITUTO DI 

COMPLETAMENTO

h PROGRAMM. 

e/o a 

DISPOSIZIONE

1 CAVALLO LUCILLA 05/03/1961 SR AVOLA 3° I.C.  20,30 h Infanzia AVOLA 1° C.lo  4,30 h 1

2 TIRALONGO MARIA GRAZIA 27/10/1964 SR AVOLA 3° I.C.  18 h Primaria AVOLA 1° C.lo  4 h 2

N

O
COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

PROV. 

NASCITA
SEDE DI UTILIZZAZIONE

ORDINE 

SCUOLA

ISTITUTO DI 

COMPLETAMENTO

h a 

DISPOSIZIONE

1 BELLISTRI ROSA ANNA 24/03/1964 NA AUGUSTA IST.SUP. "Ruiz" 18 h Secondaria

2 BELPASSO LOREDANA 20/02/1964 SR SIRACUSA 7° I.C. 12 h Secondaria SIRACUSA 10° I.C. 6 h

3 CANTONE MARIA RITA 18/05/1963 SR PALAZZOLO A. IST. SUP. 14 h Secondaria
FLORIDIA LIC. SC. "L. da Vinci" 

4 h

4 CARUSO IRENE 15/05/1962 SR AUGUSTA 3° I.C. 13 h Secondaria MELILLI 1° I.C. 5 h

5 CATALANO DOROTEA 15/06/1957 SR LENTINI IST.SUP. "Alaimo" 17 h Secondaria
LENTINI IST.SUP. "Moncada" 

1 h

DIOCESI  DI  SIRACUSA - SCUOLA PRIMARIA

DIOCESI  DI  NOTO - SCUOLA PRIMARIA

DIOCESI  DI  SIRACUSA  -  SCUOLA SECONDARIA



6 CILIO ANNA 08/02/1967 SR SIRACUSA 8° I.C. 12 h Secondaria SIRACUSA 11° I.C. 6 h

7 DI NATALE ROSA 04/08/1963 SR FLORIDIA 4° I.C. 17 h Secondaria FLORIDIA 1° I.C. 1 h

8 FERLITA MARIA AMALIA 01/11/1960 AG SOLARINO 1° I.C. 12 h Secondaria FLORIDIA 1° I.C. 6 h

9 MARCIANTE LUISA 18/12/1961 SR SIRACUSA 13° I.C. 15 h Secondaria SIRACUSA I.C. "Radice" 3 h

10 NASONTE FRANCESCO 11/11/1959 SR PRIOLO G. 2° I.C. 10 h Secondaria PRIOLO G. 1° I.C. 8 h 

11 SERRA GIOVANNI 25/03/1959 SR AUGUSTA 1° I.C. 14 h Secondaria
SIRACUSA IST.SUP. "Gagini" 

4 h

12 TIRRO' ANTONELLA 13/06/1955 SR LENTINI I.C. "R da Lentini" 12 h Secondaria LENTINI 4° I.C. 6 h

N

O
COGNOME E NOME

DATA DI 

NASCITA

PROV. 

NASCITA
SEDE DI UTILIZZAZIONE

ORDINE 

SCUOLA

ISTITUTO DI 

COMPLETAMENTO

h a 

DISPOSIZIONE

1 BASILE GIUSEPPA 17/03/1958 RG MODICA I.C. "G. Albo" 18 h Secondaria

2 CONTI MARIA PIETRINA 15/05/1960 RG SCICLI I.C. "D'Antoni" 15 h Secondaria SCICLI I.C. "Vittorini" 3 h

3 DI CARO ROSARIA 04/10/1954 AG ROSOLINI I.C. "D'Amico" 9 h Secondaria
ROSOLINI I.C. "S. Alessandra" 

9 h

4 GIANI' CONCETTA 05/01/1963 RG ISPICA I.C. "Padre Pio" 9 h Secondaria POZZALLO I.C. "Amore" 9 h

5 RIZZA GIUSEPPINA 14/11/1960 SR NOTO 2° I.C. 13 h Secondaria NOTO 4° I.C. 5 h

6 SUDANO MARIA 14/07/1960 RG ISPICA I.C. "L. Da Vinci" 9 h Secondaria
POZZALLO IST.SUP. "G. La 

Pira" 9 h

DIOCESI  DI  NOTO  -  SCUOLA SECONDARIA

I Dirigenti Scolastici delle scuole dove sono utilizzati i docenti sono invitati a notificare il presente provvedimento agli interessati, i quali dovranno assumere 

servizio nelle sedi a loro assegnate, e a predisporre ogni atto utile in attuazione di quanto sopra disposto.

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all'albo e sul sito internet di quest'Ufficio (www.sr.usr.sicilia.it).

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 165 

del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni, è ammesso, altresì, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all’albo e sul sito internet 

di quest'Ufficio, motivato reclamo per la correzione di errori materiali.

IL DIRIGENTE 

Emilio Grasso 



Ai SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI

degli istituti statali di ogni ordine e grado

di Siracusa e Provincia LORO SEDI

Ai SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI

degli istituti statali di ogni ordine e grado

dei Comuni di ISPICA - MODICA - POZZALLO - SCICLI

Ai SIGG. ORDINARI DIOCESANI

delle Curie Arcivescovili

delle Diocesi di SIRACUSA  -  NOTO

All'Ufficio Scolastico Regionale

per la Sicilia PALERMO

Alle Organizzazioni Sindacali 

delle Province di SIRACUSA  -  RAGUSA

All'Albo SEDE


		2019-08-31T15:58:21+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-09-02T07:55:26+0200
	Siracusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005153.02-09-2019




